

## NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

*Lietuvos paralimpinio komiteto dalininkams*

*T.Vrublevskio g. 6, LT-01143, Vilnius*

*Loterijų organizatoriui EULOTO, UAB*

*Olimpiečių g.15-1, LT-09237, Vilnius*

### Nuomonė

Mes atlikome Lietuvos paralimpinio komiteto (toliau – Paramos gavėjas) paramos lėšų, gautų per 2020-uosius metus iš loterijų organizatoriaus EULOTO, UAB, gavimo ir panaudojimo finansinių ataskaitų (toliau – Paramos ataskaitos) auditą ir įvertinome ar Paramos gavėjas įvykdė LR Loterijų įstatymo specialias sąlygas, skirtas loterijų organizatorių skiriamos privalomos pagal Loterijų įstatymą paramos skaidrinimui, parengė gautos paramos panaudojimo finansines ataskaitas, esančias sudėtine 2020 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinio dalimi, laikėsi paramos gavimo ir panaudojimo taisyklių kaip tai yra apibrėžta Labdaros ir paramos įstatyme, įvykdė savo prievolę tvarkyti teikiamos arba gaunamos paramos apskaitą ir teikti Valstybinei mokesčių inspekcijai ataskaitas apie suteiktą arba gautą paramą Labdaros ir paramos įstatyme nustatyta tvarka, apie gautą paramą paskelbė savo interneto svetainėse pasibaigus kiekvienam kalendorinių metų ketvirčiui, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 20 dienos, parengė 2020 m. gruodžio 31 d. pasibaigusį metų finansines ataskaitas, kuriose privalomai yra atskleidžiami ir duomenys apie gautas ir panaudotas paramos lėšas, nepanaudotą tokių lėšų likutį.

Mūsų nuomone, Paramos gavėjo finansinės ataskaitos, susijusios ir su paramos lėšomis, gautomis iš loterijų organizatoriaus EULOTO, UAB per 2020-uosius metus, visais reikšmingais atžvilgiais yra parengtos pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimus ir Lietuvos Respublikos buhalterinę apskaitą reglamentuojančius teisės aktus bei atitinka Labdaros ir paramos įstatyme nurodytų Taisyklių reikalavimus, įskaitant ir tinkamą prievolių vykdymą teikti ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai.

### Nuomonės pagrindas

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už Paramos lėšų auditą“. Esame nepriklausomi nuo Paramos gavėjo pagal etikos reikalavimus, kurie taikomi mūsų atliekamam auditui pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvoje, ir įvykdėme kitus etikos reikalavimus, susijusius su šiais reikalavimais. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami auditoriaus nuomonei pagrįsti.

### Dalyko pabrėžimas

Atkreipiame dėmesį, kad pateikiamos paramos lėšų, gautų per 2020-uosius metus iš loterijų organizatoriaus EULOTO, UAB, gavimo ir panaudojimo finansinės ataskaitos yra sudėtine 2020 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinio dalis. Parengtomis ataskaitomis dėl paramos lėšų, gautų iš šio finansavimo šaltinio, Paramos gavėjas siekė pagrįsti, kad įvykdė LR Loterijų įstatymo specialias sąlygas, skirtas loterijų organizatorių skiriamos privalomos pagal Loterijų įstatymą paramos skaidrinimui.

Dėl nurodytų priežasčių šios ataskaitos gali būti netinkamos naudoti kitais tikslais.

Mes turime atskleisti šį faktą, tačiau dėl šio dalyko neturime susijusių pastebėjimų ir tai nesąlygoja mūsų pareiktos nuomonės.

### Paramos gavėjo atsakomybė už Paramos ataskaitas

Paramos gavėjas atsako už paramos lėšų, gautų iš loterijų organizatoriaus EULOTO, UAB, tinkamą apskaitą, jų panaudojimą bei paramos panaudojimą pagal Labdaros ir paramos įstatymo reikalavimus ir taikomą apskaitos politiką, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, Paramos gavėjo nuomone, yra būtina Paramos ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Paramos gavėjo rengiamų finansinių ataskaitų rengimo procesą.

### Auditoriaus atsakomybė už Paramos ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar Paramos ataskaitos nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal tarptautinius audito standartus. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis paramos ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal tarptautinius audito standartus, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- nustatome ir įvertiname paramos ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės ar klaidos riziką, suplanuojame ir atliekame audito procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas;
- suprantame vidaus kontrolę, susijusią su Paramos ataskaitų auditu, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Paramos gavėjo vidaus kontrolę;
- įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir Paramos gavėjo vadovybės atliekamų apskaitinių įvertinimų ir jos atskleistos susijusios informacijos pagrįstumą;
- įvertiname bendrą Paramos ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar Paramos ataskaitose pateikti išlaidas pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Be visų kitų dalykų mes privalome informuoti už valdymą atsakingus Paramos gavėjo asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, jeigu juos nustatome audito metu.

Auditorė Laima Adamonienė  AB „Ekonominė nauda“  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000002 Auditoriaus pažymėjimo Nr. 001265

2021 m. kovo 26 d.  
Giedraičių g. 85, Vilnius, Lietuva